关于申报陕西省高等教育学会2021年度高等教育科学研究项目的通知
各会员单位、分支机构：
“十四五”是我国开启全面建设社会主义现代化国家新征程的起步期，也是陕西省深入贯彻习近平总书记来陕考察重要讲话精神、奋力谱写陕西新时代追赶超越新篇章的关键时期。为进一步推动高等教育深化改革，助力我省高等教育高质量发展，不断推动高等教育理论研究及实践创新，调动各会员单位和分支机构开展学术研究的积极性，切实提高学会服务咨询和智力支持能力，省高教学会决定开展2021年度高等教育科学研究项目立项工作，请各会员单位及分支机构组织教学科研人员积极申报课题，为陕西高等教育发展发挥应有作用。现将有关事项通知如下：
一、项目类别与资助重点
1.本年度研究项目分为重点招标项目和一般项目两类。其中对重点招标项目给予相应经费支持，一般项目由课题负责人自筹经费。鼓励项目负责人所在院校给予经费配套支持。
2.本年度只设重点招标项目申报指南（见附件1），一般项目不设指南。一般项目由申请人所在院校或各分支机构，围绕国家战略部署及陕西高等教育改革发展需求，结合院校自身发展实际等自拟选题。自拟项目名称的表述应科学、严谨、简明、规范。
二、申报数量及程序
1.本次申报工作由陕西省高等教育学会与各高校、各分支机构协同组织实施。各高校和各分支机构组织形式审查和初评，择优向省高教学会秘书处限额推荐申报立项。
2.2021年度高等教育科学研究项目总数为285项左右。其中重点招标项目15项、一般项目270项。
3.重点招标项目各单位限报2项，一般项目各单位根据分配的申报数量（见附件2）进行申报，不得超报。
4.各会员单位及分支机构应严格申报程序，严格质量把关。凡承担省高教学会所有研究项目未结题验收的项目负责人，不得申请2021年度研究项目。若发现申报人及其成员基本信息弄虚作假，一经查实，将取消其立项资格，并予以通报。
5.各推荐单位完成初评并排序后，填写《陕西省高等教育学会2021年度高等教育科学研究项目申报汇总表》（见附件4）并加盖公章，统一上报学会秘书处。
6.陕西省高等教育学会秘书处将组织专家对推荐申报的项目进行立项评审，择优立项。
三、研究时间与要求
1. 研究项目规定在两年内完成，研究期限自课题批准立项之日起计算。
2. 项目研究成果在公开发表、出版或内部呈送时,均应在显著位置注明“陕西省高等教育学会2021年度高等教育科学研究项目”字样（含项目名称和项目编号），未注明者不予承认。拟发表证明不作为申请项目结项依据。具体结项要求见学会项目管理相关规定。
3. 陕西省高教学会对项目研究成果有推荐和使用权。
四、申报时间及材料报送要求
1.项目申报者应认真填写《陕西省高等教育学会高等教育科学研究项目申请书》（以下简称《立项申请书》）（见附件3）。
2.项目申报材料由各高校或各分支机构统一组织安排专人报送，学会不受理个人自行报送的项目申请。
3.请各单位将纸质版申报材料《立项申请书》（一式3份）及《陕西省高等教育学会2021年度高等教育科学研究项目申报汇总表》一式1份统一报送省高教学会秘书处。同时将电子版发至邮箱:sxgjxh@163.com。相关表格与附件可在陕西省高等教育学会网站下载。
4.申报时间：项目申报截止时间为2021年10月12日，过期不予受理。
请各会员单位和分支机构加强统筹协调，做好申报动员、组织与指导工作，确保申报工作顺利进行。
联系人：郑立  赵小白
联系电话：029-88308865，13519137061
地址：西安市长安区郭杜教育科技产业区学府大道1号西北大学长安校区7号楼405室；
E-mail:sxgjxh@163.com; 邮编：710127。
陕西省高等教育学会
2021年9月10日
[bookmark: _GoBack]
1